平成23年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年3月1日～平成22年8月31日）

平成23年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年3月1日～平成23年2月28日）

修正の理由

売上高につきましては、国内の女性売上が猛暑の影響や(*)フォンテーヌクチュール店化の遅れなどにより計画を下回りま
した。
利益面におきましては、全社的なコスト削減により販管費を抑制し営業利益はほぼ計画どおりとなりますが、新潟事業所の
減損損失計上および米国のヘアトランスプラント事業の統合による事業再編損の計上などにともない、四半期純利益が減
少いたしました。
下期につきましても、国内においては、猛暑による受注・売上の減少や「アデランス ヘアクラブ」の売上増にともなう客単価
の減少や海外においては円高による影響を予想し、通期におきましても上期差異を含め、前回発表予想を下回る見込みで
す。
(*)フォンテーヌクチュール店とは、女性用オーダーメイドウィッグからレディーメイドウイッグまで一貫して扱う女性向け店舗
を言います。

（注）上記の予想は現時点において入手可能な数値に基づいて作成したものであり、実際の業績は様々な要因により予想
値と異なる場合があります。

平成22年10月14日
各 位

上場会社名 株式会社ユニヘアー

代表者 代表取締役社長 大槻 忠男

（コード番号 8170）

問合せ先責任者 広報IR室次長 高橋 道義

（TEL 03-3350-3268）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年６月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

 また、平成22年10月14日開催の取締役会において、未定としておりました、平成22年８月31日を基準日と
する剰余金の配当（中間配当）を、見送ることを決議しましたので併せてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,600 △4,600 △4,500 △4,600 △124.97

今回発表予想(B) 23,661 △4,516 △4,693 △5,462 △148.41

増減額(B-A) △1,939 84 △193 △862

増減率(%) △7.6 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年2月期第2四半期）

30,404 △186 △89 △3,612 △94.12

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 56,000 △2,900 △2,700 △4,900 △133.12

今回発表予想(B) 52,300 △3,900 △4,000 △4,900 △133.12

増減額(B-A) △3,700 △1,000 △1,300 ―

増減率(%) △6.6 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成22年2月期）

57,355 △5,264 △5,351 △9,851 △261.98

1

● 配当予想の修正について

修正の理由
 第2四半期末の配当につきましては、本日公表した業績を踏まえ、まことに遺憾ではございますが実施を見送ることといた
しました。
 なお、期末配当予想につきましては、引き続き厳しい経営環境が予想されることから、現段階では未定とさせていただき
ます。今後の業績や財政状況等を総合的に勘案したうえで決定次第速やかに公表いたします。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年4月15日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― ― ―

当期実績 ― 0.00 ―

前期（平成22年2月期）実績 ― 0.00 ― 0.00 0.00

2